2
		ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13 августа 2020 г. № 510
г. Орёл

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 8 апреля 2013 года
№ 120 «Об утверждении Порядка выплаты гражданам
вознаграждения за добровольно сданные незаконно
хранящиеся оружие, его основные части, боеприпасы,
взрывчатые вещества, взрывные устройства»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской
области в актуальном состоянии, а также повышения эффективности изъятия у населения незаконно хранящихся оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств на территории Орловской области Правительство Орловской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Орловской области
от 8 апреля 2013 года № 120 «Об утверждении Порядка выплаты гражданам вознаграждения за добровольно сданные незаконно хранящиеся оружие,
его основные части, боеприпасы, взрывчатые вещества, взрывные устройства» следующие изменения:
1)  пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской области.»;
2)  пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:
«3.  Денежное вознаграждение гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящихся оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств выплачивается в следующих размерах:
1)  боевое ручное стрелковое оружие – 15000 рублей за одну единицу;
2)  охотничье и спортивное оружие с нарезным стволом, а также комбинированное оружие, в том числе обрезы указанного
оружия, – 10000 рублей за одну единицу;
3)  охотничье пневматическое (свыше 7,5 Дж), огнестрельное гладкоствольное оружие, спортивное гладкоствольное оружие, в том числе обрезы указанного оружия, огнестрельное оружие ограниченного
поражения – 8000 рублей за одну единицу;
4)  ручное реактивное оружие, гранатометы – 15000 рублей за одну единицу;
5)  газовые револьверы, пистолеты, в том числе с измененными тактико-техническими характеристиками, – 5000 рублей за одну единицу;
6)  взрывчатые вещества (кроме пороха) – 1500 рублей за 100 грамм;
7)  самодельное огнестрельное оружие – 2000 рублей за одну единицу;
8)  детонаторы – 500 рублей за одну единицу;
9)  порох – 50 рублей за 100 грамм;
10)  боеприпасы к оружию с нарезным стволом – 30 рублей за одну единицу;
11)  боеприпасы к гладкоствольному оружию – 15 рублей за одну единицу;
12)  основные части огнестрельного оружия (ствол, затвор (затворная рама), ударно-спусковой механизм, возвратный механизм, барабан, рамка, ствольная коробка) – в размере 30 процентов от суммы денежного вознаграждения, установленного за добровольную сдачу конкретного вида оружия.».

	Председатель Правительства Орловской области
	А. Е. Клычков